
Comune di VITULAZIO 
Suap di VITULAZIO in delega alla CCIAA di CE 

 

 
Pratica SCLGNN93C04B715X-24062024-1336 sportello 7208 

A: giovanni scialdone 
p.c: - UFFICI COMUNE DI VITULAZIO 

suap.vitulazio@legalmail.it 

Presso Domicilio elettronico: salvatoreluigi.fusco@ordingce.it 
 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE 

Il RESPONSABILE SUAP 

Vista la pratica SCLGNN93C04B715X-24062024-1336 

Relativa a: Manifestazione sportiva torneo di beach volley presso via Municipio Vitulazio 
Ricevuta in data: 24/06/2024 
Protocollo SUAP: REP_PROV_CE/CE-SUPRO 43485/24/06/2024 

 
Proveniente da: SALVATORE LUIGI FUSCO 
Codice fiscale: FSCSVT82H18B963U 

 
Relativa a: scialdone giovanni 
Natura giuridica: ALTRE FORME 
Codice fiscale: SCLGNN93C04B715X 
Recapito: PIAZZA Riccardo II, 12 81041 VITULAZIO (CE) 

 
Rappresentata da: giovanni scialdone 
Codice fiscale: SCLGNN93C04B715X 
Carica: PROPRIETARIO 

 
relativa all’impianto produttivo 
Ubicato in: VIA MUNICIPIO, snc 81041 VITULAZIO (CE) 

 
Visto l’articolo 68, 69 e 80 del tulps – r.d. 18 giugno 1931 n. 773; 
Vista la tabella A – voce 77 – del D.Lgs. n. 222/2016; 
Visto il D.M. 19 agosto 1996 (regola tecnica di prevenzione incendi per la progettazione, costruzione ed 
esercizio dei locali di intrattenimento e di pubblico spettacolo); 
Dato atto che ai sensi di quanto prescritto dall’articolo 1, comma 2, del DM 19-08-1996 (come modificato dal 
D.M. 18-12-2012) sono esclusi dal campo di applicazione del D.M. 19 agosto 1996 (regola tecnica di 
prevenzione incendi per la progettazione, costruzione ed esercizio dei locali di intrattenimento e di pubblico 
spettacolo) i luoghi all’aperto, quali piazze e aree urbane, prive di strutture specificatamente destinate allo 
stazionamento del pubblico per assistere a spettacoli e manifestazioni varie, anche con l’uso di palchi o 
pedane per artisti e di attrezzature elettriche, comprese quelle di amplificazione sonora, purché installare in 
aree non accessibili al pubblico …...omissis…., fermo restando quanto stabilito nel titolo IX della regola 
tecnica allegata al presente decreto; 
Richiamata la risoluzione del Ministero dell’Interno del 02.07.2003 prot. P529/4109 a mente della quale le 
verifiche da parte delle Commissioni di Vigilanza non sono previste in caso di svolgimento di manifestazioni 
in aree all’aperto non recintate e prive di attrezzature destinate allo stazionamento del pubblico; 
Precisato che in tal caso corre tuttavia l’obbligo di ottemperare all’ultimo comma del titolo IX (luoghi e spazi 
all’aperto) del D.M. 19 agosto 1996 secondo cui “per i luoghi e spazi all’aperto, utilizzati occasionalmente ed 
esclusi dal campo di applicazione del presente Decreto in quanto privi di specifiche attrezzature per lo 
stazionamento del pubblico, è fatto l’obbligo di produrre alle autorità competenti al rilascio della licenza 
d’esercizio: 

- la idoneità statica delle attrezzature allestite; 



Comune di VITULAZIO 
Suap di VITULAZIO in delega alla CCIAA di CE 

 

 
Pratica SCLGNN93C04B715X-24062024-1336 sportello 7208 

- la dichiarazione d’esecuzione a regola d’arte degli impianti elettrici installati, a firma di tecnici 
abilitati; 

- nonché l’approntamento e l’idoneità dei mezzi antincendio. 
Richiamato il D.M. 22 febbraio 1996 n. 261; 
Visti piani di sicurezza presentato dall’organizzatore, in atti; 
Vista la documentazione agli atti prodotta dal richiedente; 
Richiamato l'art. 1 del R.D. 733/1931 (Testo unico delle leggi di pubblica sicurezza) 

RILASCIA 
Al sig, SCIALDONE GIOVANNI, codice fiscaleSCLGNN93C04B715X, in qualità di legale rappresentante 
dell’Associazione sportiva A.S.D. Fulgor Basket 2021 con sede in Vitulazio, organizzatore della 
manifestazione di pubblico spettacolo denominata BEACH VOLLEY 

CONCESSIONE 
all’occupazione temporanea dal 27/06/2024 all’ 8/07/2024 del suolo pubblico comunale sito alla via/piazza 
Municipio.; 

AUTORIZZAZIONE 
allo svolgimento della manifestazione sportiva denominata BEACH VOLLEY organizzata dal Comune di 
Vitulazio, dal 27.06.2024 al 08.07.2024 

PRESCRIVE 
- di mettere a disposizione della autorità di controllo la documentazione attestante l’idoneità statica 

delle attrezzature allestite; la dichiarazione d’esecuzione a regola d’arte degli impianti elettrici 
installati, a firma di tecnici abilitati; nonché l’approntamento e l’idoneità dei mezzi antincendio 

- di assicurare il rigoroso rispetto del piano di safety e security predisposto, adottando anche ogni utile 
accorgimento preordinato a garantire la sicurezza e la pubblica incolumità 

- il divieto di immissioni sonore eccedenti il limite della normale tollerabilità o che comunque risultino 
pregiudizievoli alla quiete del vicinato 

- il divieto di azioni e comportamenti lesivi del decoro e della pubblica morale 
- l’obbligo di provvedere allo sgombero delle aree e al ripristino dello stato dei luoghi al termine 

dell’occupazione 
- l’obbligo di assolvere gli obblighi comunicativi prescritti dal TULPS 

MANDA 
- al Comando di PL del Comune di Vitulazio per quanto di competenza; 
- alla Stazione dei Carabinieri di Vitulazio; 
- alla Questura di Caserta; 

AVVISA 
- che la presente è rilasciata con salvezza dei diritti di terzi e può essere revocata in ogni momento 

per sopravvenute ragioni di pubblico interesse o in caso di abuso del titolo da parte dell’interessato; 
- che avverso la presente è ammesso ricorso al TAR Campania entro 60 gg dal rilascio o in 

alternativa al Presidente della Repubblica entro 120 gg dal rilascio. 
 

Il Responsabile 
 



ORIGINALE

COMUNE di VITULAZIO
PROVINCIA DI CASERTA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 84 Del 26/06/2024

===================================================================================
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO MANIFESTAZIONE DI PUBBLICO
SPETTACOLO, DENOMINATA “SPORT VILLAGE”.

===================================================================================

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventisei del mese di giugno alle ore 20:40 nelle forme previste dal
Regolamento per il funzionamento della Giunta comunale di Vitulazio approvato con delibera di Giunta
comunale n. 68 del 23/10/2020 e ai sensi dell'articolo 17 dello Statuto comunale, previo invito formalmente
effettuato, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, con l’intervento dei Sigg.

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco SCIALDONE ANTONIO Si
a

Vicesindaco RUSSO MARIA MELANIA Si
a

Assessore SCIALDONE ANTIMO Si
a

Assessore DI GAETANO FRANCESCO Si
a

Assessore CIRIELLO ANTONELLA Si
a

TOTALE 5 0
a

La partecipazione del Sindaco, del Segretario Generale, del Vicesindaco Russo Maria Melania e degli
assessori Di Gaetano Francesco, Scialdone Antimo e Ciriello Antonella avviene a distanza tramite sistema di
videoconferenza. Si dà atto che il collegamento telematico permette il riconoscimento facciale e vocale e
garantisce la massima riservatezza possibile delle comunicazioni e del sistema.

Partecipa alla seduta e cura la redazione del verbale il Segretario Generale Dott.ssa Teresa Lagnese.

Presiede l’adunanza il Dott. Antonio Scialdone nelle sua qualità di Sindaco, il quale constatato che gli
intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta e invita la giunta a prendere in esame l’oggetto
sopra indicato.



DELIBERA N. 84 DEL 26/06/2024

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO MANIFESTAZIONE DI PUBBLICO
SPETTACOLO, DENOMINATA “SPORT VILLAGE”.

IL SINDACO

Premesso che, con nota del 21.06.2024 prot. n. 6903, il Sig. Giovanni Scialdone, in qualità di legale
rappresentante dell’Associazione sportiva A.S.D. Fulgor Basket 2021 con sede in Vitulazio, ha richiesto il
patrocinio del Comune di Vitulazio per la manifestazione di pubblico spettacolo “Sport Village”, prevista
dal 29.06.2024 al 07.07.2024 in Via Municipio (Parcheggio Comune) e dall’ 08.07.2024 al 14.07.2024 in
Piazza Riccardo II;

Ritenuto di poter condividere tale iniziativa, considerandola in ambito territoriale una occasione speciale di
promozione e valorizzazione dello sport, quale elemento basilare delle politiche di sviluppo del territorio;

Ritenuto, pertanto, che tale manifestazione sia meritevole di interesse da parte di questa Amministrazione
Comunale che intende accordare il richiesto gratuito patrocinio;

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D.Lgs. 267/2000

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi in premessa indicati che qui si intendono integralmente richiamati anche se non
materialmente trascritti

1. Di concedere il gratuito patrocinio per la manifestazione di pubblico spettacolo “Sport Village”,
prevista dal 29.06.2024 al 07.07.2024 in Via Municipio (Parcheggio Comune) e dal 08.07.2024 al
14.07.2024 in Piazza Riccardo II;

2. Di trasmettere ai Responsabili di Area interessati per i provvedimenti di competenza;
3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs.

18/08/2000, n. 267.

LA GIUNTA COMUNALE

- VISTA la proposta come sopra formulata, avente ad oggetto "CONCESSIONE PATROCINIO
GRATUITO MANIFESTAZIONE DI PUBBLICO SPETTACOLO, DENOMINATA “SPORT
VILLAGE”.";
- VISTI i Pareri favorevoli, acquisiti ai sensi dell’Art. 49 del TUEL;



DELIBERA
di approvare integralmente la proposta di deliberazione avente ad oggetto "CONCESSIONE
PATROCINIO GRATUITO MANIFESTAZIONE DI PUBBLICO SPETTACOLO, DENOMINATA
“SPORT VILLAGE”.";

PREVIA APPOSITA E DISTINTA VOTAZIONE

DELIBERA DI DICHIARARE

La presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA   

Il Responsabile dell’Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in
oggetto indicata, esprime, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 Bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e
art. 6 del regolamento dei Controlli Interni,  parere: Favorevole

Vitulazio, 26/06/2024

Il Responsabile di Area
Dott.ssa Della Cioppa Linda Orsola Anna

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico
D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e d. lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme

collegate



IL PRESENTE VERBALE VIENE COSI’ SOTTOSCRITTO

IL SINDACO
Dott. Antonio Scialdone

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Teresa Lagnese

IL SOTTOSCRITTO, VISTI GLI ATTI D’UFFICIO

ATTESTA
CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO
ON LINE COMUNALE IL 27/06/2024 PER LA PUBBLICAZIONE DI 15 GIORNI
CONSECUTIVI, COME PREVISTO DALL’ART. 124 C.1 DEL D. Lgs. N. 267/2000.

ADDI’ 27/06/2024 Il Segretario Generale
Dott.ssa Teresa Lagnese

IL SOTTOSCRITTO, VISTI GLI ATTI D’UFFICIO

ATTESTA
CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA

(X) PERCHE’ DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE AI SENSI
DELL’ART. 134 COMMA 4 DEL D. LGS. 267/2000.

( ) DECORSI 10 GIORNI DALLA ESEGUITA PUBBLICAZIONE.

ADDI’ 27/06/2024
IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Teresa Lagnese


